
Seduta del 28 dicembre 2020                Deliberazione n. 44

Oggetto: Assunzione ruolo di Responsabile anticorruzione di Istituti Raggruppati A.P.S.P.

L’anno duemilaventi e questo dì ventotto  del mese di  dicembre alle ore 9:00, in collegamento telematico nel
rispetto  delle  disposizioni  relative  all’emergenza  sanitaria  in  corso,  il  Consiglio  di  Amministrazione,
convocato nei modi e termini prescritti dalla legge, si è riunito per trattare gli  affari posti all’ordine del
giorno.

Presiede la Vice-Presidente Isabella Mati .

Sono presenti i Consiglieri e le Consigliere  Luca Gori, e Ginevra Simoni.

E’ presente il Revisore unico Filippo Agostini.

E' presente il Direttore dell'Azienda Giovanni Paci.

Riscontrata la validità  legale del numero dei presenti per poter deliberare, 

il Consiglio di Amministrazione

PRESO ATTO che, stante la dotazione organica minimale, il ruolo di Responsabile anticorruzione è assunto
attualmente dal Direttore dell’Azienda e che ciò potrebbe teoricamente prefigurare un conflitto di funzioni.

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione di Istituti Raggruppati ha compiti essenzialmente di
indirizzo politico e non svolge compiti gestionali ed è composto da membri volontari con consistenti impegni
professionali,  condizione  incompatibile  con  lo  svolgimento  di  un  ruolo  che  necessità  di  impegno
continuativo e competenze specifiche.

RITENUTO che le azioni messe in campo nel Piano anticorruzione e Trasparenza, nonché le caratteristiche
aziendali, assicurano adeguatamente rispetto alla possibilità di far coincidere i due ruoli attualmente in capo
alla Direzione.

Dopo ampia e attenta discussione;

UNANIME;
DELIBERA

1) Di confermare il Direttore nel ruolo di Responsabile anticorruzione;
2) Di pubblicare il presente atto nella sezione Ente Trasparente del sito web aziendale.

Letto, approvato e sottoscritto. 

          Il Direttore La Vice-Presidente
          Dott. Giovanni Paci Dott.ssa Isabella Mati


